
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

«^»£5 2023

НАКАЗ

Київ Ке $/€ &

Про зарахування до аспірантури 
та призначення наукових керівників

На підставі рішення приймальної комісії про рекомендацію щодо зарахування 
вступників до аспірантури від 20.09.2023 (протокол № 85) та керуючись Порядком 
підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у вищих 
навчальних закладах (наукових установах), затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 23.03.2016 № 261

НАКАЗУЮ:

1. Зарахувати до аспірантури університету на очну (денну) форму навчання на 
умовах договору з 1 жовтня 2023 року та призначити науковими керівниками: 
051 - Економіка
кафедра економіки та фінансів підприємства
1.1. Калініченка Науковий керівник
Артема Вячеславовича д.е.н., проф. Танклевська Н.С.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 № ФЕМП23-051-АД/ПФВ-1 
Договір про надання платної освітньої послуги від 13.09.2023 № 4076ад_2023 
053 - Психологія 
кафедра психології
1.2. Анненкова Науковий керівник
Володимира Михайловича д.п.н., доц. Юник І.Д.
Договір про підготовку здобувана від 12.09.2023 № ФЕМП23-053-АД/ПФВ-3 
Договір про надання платної освітньої послуги від 12.09.2023 № 3991ад_2023
1.3. Березіна Науковий керівник
Павла Андрійовича д.п.н., доц. Юник І.Д.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 N° ФЕМП23-053-АД/ПФВ-4 
Договір про надання платної освітньої послуги від 13.09.2023 № 4072ад_2023 
071 - Облік і оподаткування 
кафедра обліку та оподаткування
1.4. Воробець Науковий керівник
Євгена Олександровича Д.е.н., проф. Мошковська О.А.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 № ФФО23-071-АД/ПФВ-4 
Договір про надання платної освітньої послуги від 13.09.2023 № 4074ад_2023
1.5. Карзун Науковий керівник
Данііла к.е.н., доц. Уманців Г.В.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФФО23-07І-АД/ПФВ-6 
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4125ад_2023
1.6. Луціва Науковий керівник
Андрія Ярославовича д.е.н., проф. Мошковська О.А.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 Де ФФО23-071-АД/ПФВ-8 
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 418бад_2023



кафедра фінансового аналізу та аудиту
1.7. Кліменка Науковий керівник
Микиту Івановича д.е.н., проф. Парасій-Вергуненко І.М.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 Ne ФФО23-071-АД/ПФВ-5
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4117ад_2023
1.8. Хочая Науковий керівник
Володамира Олександровича к.е.н., доц. Безверхий К.В.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 Ne ФФО23-071-АД/ПФВ-7
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 Ne 4131ад_2023
072 - Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок 
кафедра фінансів
1.9. Ватрушкіна Науковий керівник
Артема Олександровича д.е.н., проф. Макогон В.Д.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 Ne ФФО23-072-АД/ПФВ-3
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 Ne 4127ад_2023
1.10. Колесана Науковий керівник
Юрія Андрійовича д.е.н., проф. Міщенко С.В.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 Ne ФФО23-072-АД/ПФВ-7
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 Ne 4135ад_2023
1.11. Прохоровича Науковий керівник
Олександра Валентиновича Д.е.н., проф. Макогон В.Д.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 Ne ФФО23-072-АД/ПФВ-4
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 Ne 4132ад_2023
1.12. Теслю Науковий керівник
Руслана Дмитровича д.е.н., доц. Канєва Т.В.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 Ne ФФО23-072-АД/ПФВ-5
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 Ne 4133ад_2023
1.13. Шостака Науковий керівник
Тимура Сергійовича д.е.н., проф. Міщенко С.В.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 Ne ФФО23-072-АД/ПФВ-6
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4134ад_2023 
073 - Менеджмент
кафедра міжнародного менеджменту
1.14. Акіншина Науковий керівник
Іллю Сергійовича д.е.н., проф. Будзяк В.М.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 Ne ФМТП23-073-АД/ПФВ-1
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 Ne 4096ад_2023 
кафедра туризму та рекреації
1.15. Гашімова Науковий керівник
Мікаеля Фахраддіновича д.геогр.н. Гладкий О.В.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 Ne ФРГТБ23-073-АД/ПФВ-1 
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 Ne 4115ад_2023 
кафедра менеджменту
1.16. Глушка Науковий керівник
Олега Сергійовича д.е.н., проф. Бай С.І.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 Ne ФЕМП23—073—АД/ПФВ-3
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 Ne 4103ад_2023
1.17. Гуржія Науковий керівник
Владислава Вікторовича Д.е.н., проф. Дугінець Г.В.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 Ne ФЕМП23-073-АД/ПФВ-1
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 Ne 4092ад_2023
1.18. Єрістова Науковий керівник
Дениса Миколайовича д.е.н., проф. Федулова І.В.



Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 № ФЕМП23-073-АД/ПФВ-2 
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 № 4113ад_2023 
1.19. Климанського Науковий керівник
Вадима Ігоровича д.е.н., проф. Жуковська В.М.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФЕМП23-073-АД/ПФВ-6 
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4129ад_2023 
1.20. Радченка Науковий керівник
Олександра Олександровича д.е.н., проф. Дєєва Н.Є.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 № ФЕМП23-073-АД/ПФВ-4 
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 № 4109ад_2023 
кафедра готельно-ресторанного бізнесу 
1.21. Пілюкова Науковий керівник
Анатолія Олександровича д.е.н., проф. Босовська М.В.
Договір про підготовку здобувана від!5.09.2023 № ФРГТБ23-073-АД/ПФВ-5
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4119ад_2023
075 - Маркетинг
кафедра маркетингу
1.22. Бондара Науковий керівник
Кирила Андрійовича д.е.н., проф. Ягельська К.Ю.
Договір про підготовку здобувана від 12.09.2023 N° ФТМ23-075-АД/ПФВ-3
Договір про надання платної освітньої послуги від 12.09.2023 № 4058ад_2023
1.23. Ніколаєва Науковий керівник
Даніїла Олеговича к.е.н., доц. Янковець Т.М.
Договір про підготовку здобувана від 12.09.2023 N° ФТМ23-075-АД/ПФВ-2 
Договір про надання платної освітньої послуги від 12.09.2023 N° 4055ад_2023 
кафедра журналістики та реклами
1.24. Мельнікова Науковий керівник
Артема Миколайовича Д.е.н., проф. Файвішенко Д.С.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 № ФТМ23-075-АД/ПФВ-4 
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 N° 4094ад_2023 
076 - Підприємництво та торгівля 
кафедра торговельного підприємництва та логістики 
1.25. Каліновського Науковий керівник
Максима Олександровича к.е.н., доц. Приймук О.Р.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 N° ФТМ23-076-АД/ПФВ-2 
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 N° 4118ад_2023 
1.26. Лукаша Науковий керівник
Дмитра Григоровича к.е.н., доц. Приймук О.Р.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 N° ФТМ23-076-АД/ПФВ-1 
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 N° 4097ад_2023 
122 - Комп’ютерні науки 
кафедра інженерії програмного забезпечення та кібербезпеки 
1.27. Мірка Науковий керівник
Ігоря Віталійовича д.т.н., проф. Цюцюра М.І.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 N° ФІТ23-122-АД/ПФВ-11 
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 N° 4128ад_2023 
1.28. Москаленка Науковий керівник
Володимира Володимировича д.т.н., проф. Цюцюра С.В.
Договір про підготовку здобувана від 18.09.2023 N° ФГГ23-122-АД/ПФВ-12 
Договір про надання платної освітньої послуги від 18.09.2023 N° 419 7ад_2023 
1.29. Савона Науковий керівник
Олексія Євгенійовича к.е.н., доц. Палагута К.О.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 N° ФГГ23-122-АД/ПФВ-б



Договір про надання платної освітньої послуги від 13.09.2023 № 4068ад_2023
1.30. Федотова Науковий керівник
Сергія Олександровича РЬВ., доц. Десятко А.М.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 № ФІТ23-122-АД/ПФВ-7 
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 № 4090ад_2023
1.31. Щаннікова Науковий керівник
Григорія Рустамовича д.е.н., проф. Токар В.В.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФІТ23-122-АД/ПФВ-10
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4124ад_2023 
кафедра комп 'ютерних наук та інформаційних систем
1.32. Мельника Науковий керівник
Миколу Миколайовича д.ф.м.н., проф. Пурський О.І.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФІТ23-122-АД/ПФВ-9 
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 ^s 4123ад_2023
1.33. Поліщука Науковий керівник
Владислава Олександровича д.ф.м.н., проф. Пурський О.І.
Договір про підготовку здобувана від 14.09.2023 № ФГГ23-122-АД/ПФВ-8
Договір про надання платної освітньої послуги від 14.09.2023 № 4114ад_2023 
кафедра цифрової економіки та системного аналізу 
1.34. Палія Науковий керівник
Владислава Ігоровича к.т.н., доц. Міценко С.А.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 № Ф1Т23-122-АД/ПФВ-5
Договір про надання платної освітньої послуги від 13.09.2023 № 4063ад_2023 
1.35. Сікору Науковий керівник
Ростислава Васильовича к.т.н., доц. Міценко С.А.
Договір про підготовку здобувана від 12.09.2023 № ФІТ23-122-АД/ПФВ-4
Договір про надання платної освітньої послуги від12.09.2023 № 3993ад_2023
292 - Міжнародні економічні відносини
кафедра міжнародного менеджменту
1.36. Бондара Науковий керівник
Олександра Васильовича Д.е.н., проф. Фокіна-Мезенцева К.В.
Договір про підготовку здобувана від 18.09.2023 № ФМТП23-292-АД/ПФВ-5 
Договір про надання платної освітньої послуги від 18.09.2023 № 4202ад_2023 
кафедра світової економіки
1.37. Казанішена Науковий керівник
Андрія Валерійовича к.е.н., проф. Кудирко Л.П.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 № ФМТП23-292-АД/ПФВ-3 
Договір про надання платної освітньої послуги від 13.09.2023 № 4065ад_2023 
1.38. Шкорину Науковий керівник
Ігоря Івановича д.е.н., проф. Корж М.В.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФМТП23-292-АД/ПФВ-4
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4120ад_2023
293 - Міжнародне право
кафедра міжнародного, цивільного та комерційного права
1.39. Гончарука Науковий керівник
Дмитра Романовича к.ю.н., доц. Мельниченко Н.О.
Договір про підготовку здобувана від 12.09.2023 № ФМТП23-293-АД/ПФВ-3 
Договір про надання платної освітньої послуги від 12.09.2023 № 3992ад_2023 
1.40. Пасешника Науковий керівник
Олександра Руслановича к.ю.н., доц. Невара Л.М.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 № ФМТП23-293-АД/ПФВ-4
Договір про надання платної освітньої послуги відІЗ. 09.2023 № 4062ад 2023



2. Зарахувати до аспірантури університету на заочну форму навчання на умовах 
договору з 1 жовтня 2023 року та призначити науковими керівниками:
071 - Облік і оподаткування
кафедра фінансового аналізу та аудиту
2.1. Пацкань Науковий керівник
Юлію Вадимівну д.е.н., проф. Назарова К.О.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 № ФФО23-071-АЗ/ПФВ-1
Договір про надання платної освітньої послуги від 13.09.2023 № 4071аз_2023
076 - Підприємництво та торгівля
кафедра торговельного підприємництва та логістики
2.2. Ануфрієву Науковий керівник
Тетяну Геннадіївну д.е.н., проф. Ільченко Н.Б.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФТМ23-076-АЗ/ПФВ-1
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 413 7аз_2023
081 - Право
кафедра міжнародного, цивільного та комерційного права
2.3. Телелекова Науковий керівник
Дмитрія Володимировича к.ю.н., доц. Нескороджена Л.М.
Договір про підготовку здобувана від14.09.2023 № ФМТП23-081-АЗ/ПФВ-2
Договір про надання платної освітньої послуги від14.09.2023 № 4112аз_2023
122 - Комп’ютерні науки
кафедра інженерії програмного забезпечення та кібербезпеки
2.4. Бушкова Науковий керівник
Валерія Геннадійовича к.т.н., с.н.с. Зверев В.П.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФІТ23-122-АД/ПФВ-2
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4185аз_2023
2.5. Хавікову Науковий керівник
Юлію Ігорівну к.т.н., с.н.с. Зверев В.П.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФІТ23-122-АД/ПФВ-1
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4163аз_2023
281 - Публічне управління та адміністрування
кафедра публічного управління та адміністрування
2.6. Бондар Науковий керівник
Віту Олександрівну Д.е.н., доц. Новікова Н.Л.
Договір про підготовку здобувана від 11.09.2023 N° ФЕМП23-0281-АЗ/ПФВ-1
Договір про надання платної освітньої послуги від 11.09.2023 № 3969аз_2023
292 - Міжнародні економічні відносини
кафедра світової економіки
2.7. Жолуденко Науковий керівник
Тетяну Ігорівну д.е.н., проф. Корж М.В.
Договір про підготовку здобувана від 15.09.2023 № ФМТП23-292-АЗ/ПФВ-1
Договір про надання платної освітньої послуги від 15.09.2023 № 4136аз_2023 
кафедра міжнародного менеджменту
2.8. Шамідзаде Науковий керівник
Ага Карім Абульфаз огли д.е.н., проф. Будзяк В.М.
Договір про підготовку здобувана від 13.09.2023 № ФМТП23-292-3/ВМЗ—4067
Договір про надання платної освітньої послуги від 13.09.2023 № 4067азМ-2023

3. Термін навчання в аспірантурі чотири роки, з 01.10.2023 по 30.09.2027.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з науково- 

педагогічної роботи та міжнародних зв’язків Герасименко А.Г.

Ректор Анатолій МАЗАРАКІ


